РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с.Верхние Тальцы

         ул.Кучумова  142                                                                                  тел.(факс) 25-1-47
                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 44

с.Верхние Тальцы                                                      от « 1 » декабря 2009 г

Во исполнение  Федерального закона  от 8.11.2007 г № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» в части ст.13 «Полномочия органов  местного самоуправления в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности»  и на основании Акта инвентаризации автомобильных  дорог местного значения в границах  населённых пунктов МО СП «Верхнеталецкое» № 1 от 30 ноября 2009г,

постановляю :
1. Утвердить  Перечень автомобильных дорог местного значения, проходящих в границах населённых пунктов МО СП «Верхнеталецкое» ( приложение № 1 ).

2. Утвердить идентификационные номера автомобильных дорог местного значения проходящих в границах населённых пунктов МО СП «Верхнеталецкое» ( приложение № 2 ).

3. Использовать автомобильные дороги местного значения, проходящих в границах населённых пунктов МО СП «Верхнеталецкое»,  при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

     Глава МО СП «Верхнеталецкое»                                             А.И.Кучумов
Приложение № 1

к Постановлению главы МО СП «Верхнеталецкое»

 от 1 декабря 2009 г № 44

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог  местного значения, проходящих в границах населённых пунктов МО СП «Верхнеталецкое».
	№№
	Наименование дороги
	Протяженность

 ( км.)
	Вид разрешённого использования

	1.
	Улица Кучумова
	2,800
	общего пользования

	2.
	Улица Калашникова
	0,550
	общего пользования

	3.
	Улица Октябрьская
	0,450
	общего пользования

	4.
	Улица Оцимика
	0,630
	общего пользования

	5.
	Улица Нагорная
	0,230
	общего пользования

	6.
	Переулок Торговый
	0,180
	общего пользования

	Итого протяженность
	4,840

	        улус ДОдо-Гол

	Улица Новая
	550
	Общего пользования

	Ул.Луговая
	230
	Общего пользования

	Ул.Советская
	450
	Общего пользования

	Ул.Южная
	280
	Общего пользования

	Пер.Центральный
	340
	Общего пользования

Приложение № 2

к Постановлению главы МО СП «Верхнеталецкое»

 от 1 декабря 2009 г № 44

Идентификационный номера

автомобильных дорог  местного значения, проходящих в границах населённых пунктов МО СП «Верхнеталецкое».
	№№

п\п
	Наименование дороги
	Идентификационный номер*

	1.
	Улица Кучумова
	81-257-815- ОП - МП - 001

	2.
	Улица Калашникова
	81-257-815- ОП - МП - 002

	3.
	Улица Октябрьская
	81-257-815- ОП - МП - 003

	4.
	Улица Оцимика
	81-257-815- ОП - МП - 004

	5.
	Улица Нагорная
	81-257-815- ОП - МП - 005

	6.
	Переулок Торговый
	81-257-815- ОП - МП – 006

	7.
	Улица Новая
	81-257-815- ОП - МП – 007

	8
	Ул.Луговая
	81-257-815- ОП - МП – 009

	9.
	Ул.Советская
	81-257-815- ОП - МП – 008

	10
	Ул.Южная
	81-257-815- ОП - МП - 010

	11.
	Пер.Центральный
	81-257-815- ОП - МП - 011

Примечание :

     идентификационный номер автомобильной дороги местного значения   состоит : - первый разряд  - код региона ( Республика Бурятия);

                - второй разряд – код муниципального района ( Хоринский);

                - третий разряд – код сельского поселения ( МО СП «Верхнеталецкое»;

                - четвёртый разряд – вид разрешённого использования ( общего пользования);

                - пятый разряд – значение собственника ( автомобильная дорога поселения);

                - шестой разряд – инвентарный номер дороги.